BỘ TƯ PHÁP

THANH TRA

 Số: 02/QĐ - XPHC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02/7/2002; Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02/4/2008;

Căn cứ Nghị định số 60/2009/NĐ-CP ngày 23/7/2009 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-TTR ngày 12/6/2008 của Chánh Thanh tra Bộ Tư pháp về việc uỷ quyền cho Phó Chánh Thanh tra ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp;

Căn cứ các Biên bản vi phạm hành chính từ số 14/BB-VPHCTP đến số 47/BB-VPHCTP ngày 30/11/2010 do ông Hoàng Minh Thanh – Thanh tra viên – Thanh tra Bộ Tư pháp – thành viên Đoàn thanh tra, lập tại trụ sở Văn phòng luật sư Thiên Tường;

Tôi, Hoàng Quốc Hùng – Phó Chánh Thanh tra – Thanh tra Bộ Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
Ông Bùi Thanh Tường – Luật sư – Trưởng Văn phòng luật sư Thiên Tường;
Địa chỉ: số 55, đường Nguyễn Tất Thành, phường Phước Trung, thị xã Bà Rịa, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Giấy đăng ký hoạt động số: 49010051/TP/ĐKHĐ cấp ngày 16/4/2008 tại Sở Tư pháp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu,

Với các hình thức sau:

5. Hình thức xử phạt hành chính:

Phạt tiền với mức phạt là: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng chẵn).

Lý do:

Đã có hành vi vi phạm hành chính: Thực hiện dịch vụ pháp lý có ký kết hợp đồng nhưng nội dung không đúng quy định (vi phạm điểm đ, khoản 1, Điều 17 Luật khiếu nại, tố cáo năm 1998 và đã được sửa đổi, bổ sung tại điểm g, khoản 1, Mục 2 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật khiếu nại, tố cáo năm 2005).

Hành vi của luật sư Bùi Thanh Tường – Văn phòng luật sư Thiên Tường đã vi phạm quy định tại điểm a khoản 3 Điều 24 của Nghị định số 60/2009/ NĐ-CP ngày 23/7/2009 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp.

Điều 2. Ông Bùi Thanh Tường – Luật sư – Trưởng Văn phòng luật sư Thiên Tường phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt trong thời hạn mười ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt (trừ trường hợp có lý do chính đáng khác). Quá thời hạn này, nếu ông Bùi Thanh Tường – Luật sư – Trưởng Văn phòng luật sư Thiên Tường cố tình không chấp hành Quyết định xử phạt thì bị cưỡng chế thi hành.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 nộp tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu vào tài khoản số: 920-90-003 của Sở Tài chính thành phố Hà Nội mở tại Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội trong vòng mười ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

 Ông Bùi Thanh Tường – Luật sư – Trưởng Văn phòng luật sư Thiên Tường có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Quyết định này được giao cho:

1. Ông Bùi Thanh Tường – Luật sư – Trưởng Văn phòng luật sư Thiên Tường để chấp hành;

2. Kho bạc Nhà nước tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để thu tiền phạt;

3. Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội để thu tiền phạt;

4. Sở Tư pháp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để phối hợp thực hiện;

5. Cục Công nghệ thông tin (để đăng tin trên trang Web).

Quyết định này gồm 02 trang, được đóng dấu giáp lai giữa các trang.

	KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

(đã ký)

Hoàng Quốc Hùng